Ipunoxenne Ne 3

K MyHHIIUNATBHON IIPOrpaMMe ropoJICKOro
okpyra Xumku "O6pa3oBaHie FOPOJCKOro
okpyra Xumku"

Ilaanupyemble pe3yabTaThl peajan3aluu noanporpamMmsl "' JlomkoasHoe o6pazoBanue"

MYHHMIHNIAIBHOI NPOrpaMMBbI rOpoAcKoro okpyra Xumku "O0pasoBanue ropoackoro okpyra Xumkn"

Ne /i 3anaun, IInarupyemslii 00beM GUHAHCHPOBAHNUS HA PEIECHHUE JaHHOU INoka3arens peanusanuu Enuanna | OTueTHbIH 6a30BbIi IInanupyemoe 3HaueHHE 1OKa3aTells [0 rofaM peanu3aluu
HalpaBJICHHbIE HA 3aa4u (ThIC.py0.) MEPONPUATUI MYHULIUTIAIBLHON n3Me nepuon/6azosoe
AOCTHIKEHUE [T Cpencraa Bromker Oenepanbhblii | BHeOWOmKETHBIC TPOrPaMMbi (IOANPOrPAMMBI) PeHUA | 3HAYCHHE [OKA3ATEII 2018 2019 2020 2021 2022
Orokera  |MoOCKOBCKOI  |Gromker HMCTOYHHMKHU (na Hauano
TOPOJCKOro |obmactu peannsalim
OoKpyra TIOJIIPOTrPAMMBI)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3ajaya 1
1{docrymnHocTh 1180 559 0 0 350 000| oxeazarens 1
AOMKOILEHOIO OTHOIIEHHE YHCITEHHOCTH AeTeil B
00pa3oBaHus JUIs BO3pacTe OT 3 10 7 JIeT, MONTy4aromuX
JIETel B BO3pacTe OT JIOIIKOIIEHOE 00pa30BaHKE B TEKYIIEM
1,5 no 7 ner TOJy, K CyMMe YHMCJIEHHOCTH JIeTei B

Bo3pacte ot 3 10 7 net, monydarommux | IlporeHt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
JIOLIKOJIbHOE 06Pa30BaHKE B TEKYLIEM
TOJ1y, U YHCIICHHOCTH JIeTeli B Bo3pacTe
0T 3 110 7 JIeT, HAXOAALIKMXCS B 04epeIn
Ha TI0JlyYEHHE B TEKYLIEM IOy
JIOMIKOJILHOTO 00pa3oBaHust

Iloxa3zaTenn 2

OTHOIICHHE YHUCIICHHOCTH JIeTei B
Bo3pacte ot 1,5 no 3 ner,
OCBaMBAIOIINX 00pa30BaTEIbHbIC
MPOrPaMMBI IOIIKOJIBHOTO
00pa3oBaHusl, K CyMME YHCICHHOCTH
nereii B Bozpacte ot 1,5 o 3 ner,
OCBaMBAIOIIKUX 00pPa30BaTENbHBIE IporeHt 40,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
MPOrPaMMBI IOIIKOJIBHOTO
o0pa3oBaHusi, U YUCICHHOCTHU JeTe B
Bo3pacre oT 1,5 10 3 1er, cocTosmux
Ha y4éTe IUIsl IPEeJOCTaBICHHS MECTa B
JIOIKOJILHOM 00pa30BaTeIbHOM
YUPEKICHHH C MIPEAIOYTUTEIILHON

naTail NTNUAMA B TEKVIIAM TaTY

Ioka3arenasn 3

KOHW“ICCTBO HOCTpOCHHB]X

JOMIKOJIBHBIX 06 A30BATCJIBHBIX
X 0op Iltyka 4 3 1 3 7 7

OpraHu3anuy 1o roaaM peaanusanuu

TIpOrpaMMBI, B TOM YHUCJIC 3a CUET

BHEOIOKETHBIX HCTOYHHUKOB




Ne i/ 3agaun, IInarupyemslii 00beM GUHAHCHPOBAHUS HA PEICHHE JAHHOU Iloka3zarens peanus3anuu Enuauna | OT4eTHBIH 6a30BBIH IInannpyemoe 3HaueHHE MOKa3aTells [0 rolaM peanu3alul
HaIpaBJICHHbBIC Ha 3a1a4u (THIC.pyO.) MEpOPHATUH MyHUIUIIATEHON usme nepuon/6azosoe
AOCTIKCHHE LETH CpencrBa | bromxer Denepanerpii | BreGiomkernse|  POTPaMMbL (mozmporpanmmbi) PCHISL | SHAYCHHC NOKA3ATCII 2018 2019 2020 2021 2022
Gromkera  |MockoBCKoil |GromKeT HCTOYHUKH (na Hauano
ropojickoro  |o6nactu peannsaiiu
oKpyra MOAIPOrPaMMbl)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3agaua 2
2. Ob6ecneuenne 100% 3403 259 7 344 975 0 1996 767 |Mokazarean 1
o Y enbHbIH BeC YUCIEHHOCTH
BOCITMTAHHHUKOB BOCIIMTAHHHUKOB YaCTHBIX JIOIIKOJIBHBIX
JIOIIKOIBHBIX 00pa3oBaTesbHBIX OPraHU3aLMii B IMpouent 2,40 2,45 2,50 2,50 2,50 2,50
06pa30BaTeHLHBIX 001IEl YMCIIEHHOCTH BOCITUTAHHUKOB
OpFaHl/I?aaL[Hﬁ, ﬂOLLIKOJ'IbeIi( O6pa3OBaTeJ'llebIX
opraHu3auuii
00y4aroIuXCcs 110
[porpaMmmam, Iokazarens 2
COOTBETCTBYIOIIINM J10J151 4aCTHBIX JOMIKOIBHBIX
TpeGoBaHUSIM 06pa30BaTENBLHBIX OPraHU3aIHiA,
(enepanbHOro MOJyYaroIMX CYOCHInU 13 OroUKeTa
rOCYJIapCTBEHHOTO MockoBckoit 001acTH, 0T 001Iero IIporeHt 100 100 100 100 100 100
06pa30BaTeJ‘[LHOFO YyucJia JOIIKOJIBHBIX 06paSOBaTeJ’IbeIX
cranjapra OpraHu3anuii, 0OpaTUBIIMXCS 32
JIOLIKONBHOTO HOJ‘Iy‘leHl/Ielvi cybenauu u3 GropKeTa
MockoBckoit o6macTu
o0pa3zoBaHus
Ioka3zareas 3
Jonst pomureneii (3aKOHHBIX
IIpe/CTaBATEINCH), IOy IHBIIIX
KOMIICHCALIIH POJUTEIBCKOM ILIATHI 32
IPHCMOTP U YXOJ 33 ACTHMIL,
OCBaMBAIOLIMMHU 00pa3oBaTeIbHbIC
POTrPaMMBI JOIIKOJIBHOTO IporeHt 100 100 100 100 100 100

00pa3oBaHHs B OpraHU3aIMAX
MoOCKOBCKO# 061acTH,
OCYILECTBIISAIONIMX 00Pa30BaTEIbHYIO
JIeSTeIBHOCTD K 3asIBUBIINM IIPABO Ha
MOJIyYCHUE KOMIICHCAL[MU YaCTH
POAUTENBCKOM MIIATHI




No /it

3agaum,
HAIpaBJICHHbIE Ha
JIOCTHIKEHHUE 1IENTH

ITnannpyemslii 06beM (PHHAHCHPOBAHNUS HA PEIICHUE TaHHOM
3a7a4u (ThIC.pyo0.)

Cpencraa
Oro[KeTa
TOpPOJICKOTO
OKpyra

Bromker
MockoBcKoit
obracT

DenepanbHbIi
Oro[KET

BueOro1KeTHBIE
HMCTOYHUKH

IMokasarens peanusanuu
MEpPONPUATHIA MyHUIUIAIEHOMH
IIporpamMmsl (IIOANPOrpaMMBbl)

Enununa
n3Me
peHust

OTueTHbIH 6a30BbIi
niepuoz1/6a3oBoe
3HAYCHHE TTOKA3aTes
(Ha Hayao
peanu3anun
MOANPOrPAMMBI)

HnaanyeMoe 3HAQUCHUE I10KA3aTEeI 110 rogaM pealn3anun

2018

2019

2020

2021

2022

3

9

10

11

12

13

14

TIoKazaTeans 4

Jloist HeTOCYAapCTBEHHBIX
(HEMYHMITMIIATBHBIX) OpraHU3aLHi,
OKa3bIBAIOIINX YCIyTH PaHHEH
JIMAarHOCTHKH, COLUATM3ALNN 1
peabuIUTaNNN AeTel ¢
OrpaHHYCHHBIMI BO3MOXXHOCTIMH
3710poBbA (B Bo3pacte 10 6 Jier), B
001IeM KOIMYEeCTBE OpraHu3arIuii,
OKa3bIBAIOIINX YCIyTH IICHXOJIOT0-
Ie/IarOrHIECKOro COPOBOKIACHHS
JIeTeil ¢ OrpaHUYEHHBIMH
BO3MOJKHOCTSIMH 3[0POBBSI C PAHHETO

Ipouent

50

50

50

50

50

50

Moxka3areanb 5

Jlons neTeil-uHBaINI0B B BO3PACTE OT
1,5 o 7 net, oxBaueHHBIX
JIOLIKOJIBHBIM 00pa3oBaHueM,B o0wIeit
YUCIIEHHOCTH JICTeH-HHBAIHIOB
JTAHHOTO BO3pacTa

Iponent

85

94

95

100

100

100

IokazaTens 6

JoJ1s IOIIKOJIBHBIX 00pa30BaTeNbHBIX
OpraHu3aluii, B KOTOPBIX CO3aHa
YHUBepcaibHasi 6e3bapbepHas cpesia
JUTSL HHKJTFO3UBHOTO 00pa3oBaHHst
JieTeli-MHBAIIMIOB, B 00IIEM
KOJIMYECTBE JOMIKOJIBbHBIX
00pa30oBaTeIbHBIX OpPraHu3aIuil

Ipornent

17

18

19

20

20

20

IMokazaTeasn 7

OrHomeHne cpeHeil 3apaboTHOM
TJIaThI IEAarOrIYCCKUX paﬁOTHI/IKOB
MYHHUIIMTIAIbHBIX JTOIIKOJIbHBIX
00pa30oBaTeNbHBIX OPTaHM3aINH K
cpenHeit 3apaboTHOI mate B cdepe
obmero oopa3oBaHusi B MOCKOBCKOM
obmacTu

Ipouent

109,50

100,71

100,71

100,71

100,71

100,00




No /it

3amaum,
HAIpaBJICHHbIE Ha
JIOCTHIKEHHUE 1IENTH

IInarupyemslii 00beM GUHAHCHPOBAHUS HA PEICHHE JAHHOU

3a7a4u (ThIC.pyo0.)

Cpencraa
Oro[KeTa
TOpPOJICKOTO
OKpyra

Bromker
MocCKOBCKOH |GrOKET
obracT

DenepanbHbIi

BueOro1KeTHBIE
HMCTOYHUKH

IMoxazarens peanu3anuu
MEpPONPUATHIA MyHUIUIAIEHOMH
IIporpamMmsl (IIOANPOrpaMMBbl)

Enununa
n3Me
peHust

OTueTHbIH 6a30BbIi
niepuoz1/6a3oBoe
3HAYCHHE TTOKA3aTes
(Ha Hayao
peanu3anun
MOANPOrPAMMBI)

HnaanyeMoe 3HAQUCHUE I10KA3aTEeI 110 rogaM pealn3anun

2018

2019

2020

2021

2022

3

7

9

10

11

12

13

14

TIokasaTenn 8

IToBblLIeHUE JOIM NEIArOrNYECKUX U
PYKOBOZSIINX PaGOTHUKOB
roCyJapCTBEHHbIX (MYHHIUIIAIbHBIX)
JIOLIKOJIBHBIX 00Pa30BaTEIbHBIX
OpraHM3aluii, IPOLISIINX B TCUCHUE
HOC/IETHUX 3 JIeT MOBBILICHHE
KBaIM(UKALIMH UK
Hpo(heCcCHOHANBHYIO TIEPENOIrOTOBKY,
B 00IIEH YHCIEHHOCTH
MEAAaroruYeCcKuX U PYKOBOISIINX
PpabOTHHKOB JOMIKOIBHBIX
ofpa3oBaTenbHbIX opranusanuii 1o 100

nnorreuTar

IIpouent

40

20

40

40

50

50

Ioka3arennb 9

JToJIsi MYHUIMITAITBHBIX JOIIKOIbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OpraHM3aIHii, B
KOTOpBIX CO3/IaHa Pa3BUBAOIIAs
o0pasoBaTenbHas cpefia

IIpouent

100

100

100

100

100

100

Moxa3arenn 10

Jlonst MyHUIIMNAJIBHBIX OpTaHNU3aLHi
JIOMIKOJIBHOTO 00pa3oBaHus 1
MyHI/ILH/Il'IaJ'lBHBIX
0011e00pa30BaTeNbHBIX OpPraHU3aINH
MYyHHIIUNATEHOTO 00pa3oBaHus
MockoBckoii 001aCTH, TOAKITIOUSHHBIX
K ceTH VIHTepHeT Ha CKOPOCTH: ISt
OpraHu3alHil JOIIKOJIBHOTO
oOpa3oBaHus — He MeHee 2 MOuT/c;
JuIst 061Ie00pa30BaTEIBHBIX
opraHmauwﬁ, PpacnoIOKCHHBIX B
TOPOJCKUX MOCETICHHsX, — He MeHee 50
Mo6ut/c; st 061e00pa3oBaTEIbHBIX
opraHmauwﬁ, PpacnoIOKCHHBIX B
CeNbCKHUX MOCENeHNUsIX, — He MeHee 10
Mo6ur/c

Ipouent

100

100

100

100

100

100




