Приложение № 3 к муниципальной программе городского округа Химки "Образование городского округа Химки"

Планируемые результаты реализации подпрограммы "Дошкольное образование" муниципальной программы городского округа Химки "Образование городского округа Химки"

№ п/п	направленные на задачи (тыс.руб.)					Показатель реализации мероприятий муниципальной	Планируемое значение показателя по годам реализации						
	достижение цели	Средства бюджета городского округа	Бюджет Московской области	Федеральный бюджет	Внебюджетные источники	программы (подпрограммы)	рения	значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	2018	2019	2020	2021	2022
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Задач													
1	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет	1 180 559	0	0	350 000	Показатель 1 Отношение численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, к сумме численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих дошкольное образование в текущем году, и численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на получение в текущем году дошкольного образования		100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
						Показатель 2 Отношение численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, к сумме численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, и численности детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, состоящих на учёте для предоставления места в дошкольном образовательном учреждении с предпочтительной затой цимема в текущем голу	Процент	40,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
						Показатель 3 Количество построенных дошкольных образовательных организаций по годам реализации программы, в том числе за счет внебюджетных источников	Штука	4	3	1	3	7	7

№ п/п	Задачи, направленные на	Планируеми		нсирования на ре (тыс.руб.)	ешение данной	Показатель реализации мероприятий муниципальной	Единица изме	Отчетный базовый период/базовое	Планируемое значение показателя по годам реализации				
	достижение цели	Средства бюджета городского округа	области	Федеральный бюджет	Внебюджетные источники		рения	значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	2018	2019	2020	2021	2022
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	а 2 Обеспечение 100% доли воспитанников дошкольных образовательных организаций, обучающихся по	3 403 259	7 344 975	0	1 996 767	Показатель 1 Удельный вес численности воспитанников частных дошкольных образовательных организаций в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций	Процент	2,40	2,45	2,50	2,50	2,50	2,50
	программам, соответствующим требованиям федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования					Показатель 2 Доля частных дошкольных образовательных организаций, получающих субсидии из бюджета Московской области, от общего числа дошкольных образовательных организаций, обратившихся за получением субсидии из бюджета Московской области	Процент	100	100	100	100	100	100
						Показатель 3 Доля родителей (законных представителей), получивших компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность к заявившим право на получение компенсации части родительской платы	Процент	100	100	100	100	100	100

№ п/п	Задачи, направленные на	Планируемь		нсирования на ре и (тыс.руб.)	ешение данной	Показатель реализации мероприятий муниципальной	Единица Отчетный базовый изме период/базовое		Планируемое значение показателя по годам реализации					
	достижение цели	Средства бюджета городского округа	Бюджет Московской области	Федеральный бюджет	Внебюджетные источники	программы (подпрограммы)	рения	значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	2018	2019	2020	2021	2022	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
						Показатель 4 Доля негосударственных (немуниципальных) организаций, оказывающих услуги ранней диагностики, социализации и реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья (в возрасте до 6 лет), в общем количестве организаций, оказывающих услуги психолого- педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья с раннего	Процент	50	50	50	50	50	50	
						Показатель 5 Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием,в общей численности детей-инвалидов данного возраста	Процент	85	94	95	100	100	100	
						Показатель 6 Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций	Процент	17	18	19	20	20	20	
						Показатель 7 Отношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в сфере общего образования в Московской области	Процент	109,50	100,71	100,71	100,71	100,71	100,00	

№ п/п	Задачи, направленные на	Планируемь		нсирования на ре	ешение данной	мероприятий муниципальной изм	Единица изме	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	План	Планируемое значение показателя по годам реализации				
	достижение цели	Средства бюджета городского округа	Бюджет Московской области	Федеральный бюджет	Внебюджетные источники		рения		2018	2019	2020	2021	2022	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
						Показатель 8 Повышение доли педагогических и руководящих работников государственных (муниципальных) дошкольных образовательных организаций, прошедших в течение последних 3 лет повышение квалификации или профессиональную переподготовку, в общей численности педагогических и руководящих работников дошкольных образовательных организаций до 100 процентов	Процент	40	20	40	40	50	50	
						Показатель 9 Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций, в которых создана развивающая образовательная среда	Процент	100	100	100	100	100	100	
						Показатель 10 Доля муниципальных организаций дошкольного образования и муниципальных организаций муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Московской области, подключенных к сети Интернет на скорости: для организаций дошкольного образования — не менее 2 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, — не менее 50 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских поселениях, — не менее 10 Мбит/с	Процент	100	100	100	100	100	100	